
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Новошипуновская средняя общеобразовательная школа» 

 Краснощековского района Алтайского края  

с. Новошипуново 

 

П Р И К А З 

от    31.08.2022 г.                                                                                                              № 52 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

На основании решения Педагогического совета протокол  № 10 от 31.08.2022 года, 

в соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 

г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях 

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-

юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на  базе муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Новошипуновская средняя общеобразовательная школа» структурное 

подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного  

спортивного клуба из числа учащихся образовательной организации и 

педагогических работников школы. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Саклакова Юрия Васильевича.  

            3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор школы:                                        С.П. Тибейкина 

 


